Ceterum<sup>5</sup> quid D. Erasmus ualeat agatque scire cupis. Illi quadriduum grauis lucta fuit cum calculo, quem postea eiecit; hinc pancreaticæ ualetudo sequuta est, quam ut Deus uelit esse perpetuam etiam atque etiam precor. Is ad *Ecclesiastem* suum rediit et iam primum ac secundum librum absoluit, tertium agressus est. [...]

Bene uale, dñe et patrone incomparabilis, et Gilbertum, quaeso, tui amantissimum tua beneuolentiā non dedignare.

Datum Friburgi Brigoiae<sup>6</sup> plus quam ex tempore, id quod e manu facile erit uidere, tertio idus Septembris Anno a Christo nato M. D. XXXIII.

Doctiss. Dño Gryneo S.P.

Tuorum clientum minimus, sed tui studiosissimus et amantissimus Gilbertus Cognatus Noz.

[Nom. inscr.]

Doctissimo<sup>7</sup> et candidissimo domino D. Bonifatio<sup>8</sup> Amerbachio, sacratissimarum litterarum<sup>9</sup> professori eximio, domino et praeceptorī suo multis nominibus colendo. Basileae.

**B XXXIV.**

ERASMVS ROTERODAMVS

**Philippo Melanchthoni**

[Friburgi, 6.X.1534]

Litterae<sup>1</sup> tuae et hospitis tui serius ad me perlatae sunt incuria<sup>2</sup> illius cui eas commiseras. Damianus a Goes iam quadriduo hinc discesserat, sed paulo post ex itinere remisit ad nos alterum e famulis qui coeperat<sup>3</sup> aegrotare Thermopoli una cum Sabaudo deductore conducto. Per hunc mox recurrentem misi Damiano tuas et hospitis tui litteras<sup>4</sup>. Verum hoc uix a nobis digresso rediit ipse Damianus sollicitus de puero suo; cui tradidi tuas ad me litteras<sup>5</sup>, ex quibus rem omnem

**B XXXIV.** – **Ftt:** Sab 8<sup>r-v</sup> Sabini 396 Erop 1484 Allenga 43-44 Mat 62, ls. 1-14, 19-22

**B XXXIII.** – **4** litteras *MAT* literas *cet.* **5** Caeterum *omn.* **6** Brigoie *K HARTM* **7** Doctissimo ... Basileae *om. HARTM* **8** Bonifacio *omn.* **9** litterarum *MAT* litterarum *cet.*

**B XXXIV.** – **1** Literae *omn.* **2** incuria *ALLENGA MAT* iniuria *cet.* **3** coeperat *MAT* ceperat *cet.* **4** literas *omn.* **5** literas *omn.*

Desejais, por fim, saber como passa de saúde o senhor Erasmo e o que faz. Durante quatro dias incomodou-o gravemente um cálculo, que depois libertou; daqui seguiu-se um restabelecimento atlético que eu peço continuamente a Deus seja duradoiro. Retornou ao seu *Ecclesiastes*, cujos primeiro e segundo livros já findou, andando no terceiro [...].

Passai bem, senhor e protector incomparável; e não vos dedigneis, peço-vos, por vossa benevolência de Gilberto, a vós muito afeiçoado.

Dada em Friburgo de Brisgóvia, com muita pressa, o que pela escrita é fácil constatar, em 11 de Outubro do ano do Nascimento de Cristo de 1534.